
Resolución de Decanato 1093 / 2024 - EXA -UNSa

Expte N' 77/2023-EXA-UNSa: Mg. Rosa Eufracia Macaione - Prórroga de

Designación - PAD-SEMI – asig: Sistemas de Información.
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
28/1 1 /2024

VISTO la resolución RCD N' 343/2024-EXA-UNSa, por la cual, se prorrogó la promoción

transitoria, en carácter suplente, de la Mg. Rosa Eufracia Macaione como Profesor Adjunto -
Dedicación Semiexclusiva en la asignatura Sistemas de Información, que se dicta en esta

Facultad, desde el 15 de marzo de 2024 y por el término de 6 (seis) meses, hasta el
14/09/2024, y

CONSIDERANDO:

Que en el transcurso, se designó en carácter suplente C1 a la Mg. Macaione en el cargo de

Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclusiva para la asignatura Sistemas de Información
– RCD N'’ 590/2024-EXA-UNSa, asumiendo desde el 24/09/2024 mediante RD N' 835/2024-
EXA-UNSa.

Que, para evitar perjuicio en la liquidación de haberes de la docente, Decanato autorizó al

Departamento de Personal que informara a Dirección General de Personal, sobre la
prórroga excepcional de la promoción transitoria por el periodo 15/09/2024 al 23/09/2024.

La Dirección del Departamento de Informática avala los servicios prestados por la Mg.
Macaione durante ese periodo.

Que el Departamento de Personal valida la disponibilidad financiera para la presente

prórroga .

Que Decanato autoriza la emisión del presente instrumento legal para concluir el trámite

de la Mg. Macaione respecto al cargo de referencia y dar respuesta al requerimiento de la
Dirección de Liquidación de Haberes de la Universidad.

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial –
establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): EJercer la
representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las

atribuciones conferidas al Consejo Directivo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(Ad Referéndum del Consejo Directivo)
RESUELVE:

1 /2



Resolución de Decanato 1093 / 2024 - EXA -UNSa

Expte N'’ 77/2023-EXA-UNSa: Mg. Rosa Eufracia Macaione - Prórroga de

Designación - PAD-SEMI – asig: Sistemas de Información.
De: EXACTAS-Departamento Personallranftlll

bC

Salta,
28/1 1 /2024

ARTÍCULO 1'’.- Tener por prorrogada la promoción transitoria de forma excepcional, con

carácter Suplente, a la Mg. Rosa Eufracia MACAIONE, D.N.l. N' 13.640.708, en el cargo

de PROFESOR ADJUNTO – DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA para la asignatura Sistemas

de Información de la carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas - Plan 2010 que se dicta

en esta Facultad, desde el 15 de setiembre de 2024 y hasta el 23 de setiembre de 2024.

ARTÍCULO 2' .- Imputar la presente prórroga a un cargo de profesor adjunto – dedicación

semiexclusiva vacante por licencia sin goce de haberes deI Cr. Sixto Alanís.

ARTÍCULO 3'.- Notifíquese fehacientemente a: Mg. Rosa Eufracia Macaione, Departamento

de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Informática,

Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de

Alumnos, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, archívese.

SMV/pfa

nn9TAVO DANIEL GEL
DECANO

HI'XJlbñDDecs EXACTAE' " '

2/2


